



COMUNE DI MANERBIO
Provincia di Brescia

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(assunta con i poteri della Giunta Comunale)

n. 34 del 23/05/2013

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI CANONI "COSAP" E DELL'ALIQUOTA DELL'ADDIZIONALE IRPEF PER L'ANNO 2013.

L'anno DUEMILATREDICI addì VENTITRE del mese di MAGGIO, alle ore 12,00, nella Sede Municipale, il Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Manerbio, dott.ssa Gabriella Mucci, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 10/01/2013, ed assistita dal Segretario Generale dott. Domenico Siciliano, il quale provvede alla redazione del presente verbale;

Su proposta del Responsabile dell'Area Finanziaria;

VISTO l'art.1, comma 169 della legge finanziaria per l'anno 2007, n. 296 del 27/12/2006, con il quale viene stabilito che gli Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza, entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO l'art. 53, comma 12 della legge 23/12/2000 n. 388, così come sostituito dall'art. 27, comma 8 della legge 28/12/2001 n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote dei tributi locali coincide con la data fissata dalle norme statali per l'approvazione del bilancio preventivo;

VISTO il comma 381 dell'art. 1 della Legge 24 Dicembre 2012 n. 228, che ha differito il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2013 al 30/06/2013;

DATO ATTO che il sopra richiamato art. 1, comma 169 della legge finanziaria per l'anno 2007, n. 296 del 27/12/2006, stabilisce in deroga al comma 1 dell'art.172 del D. Lgs. 267/00, che, in caso di mancata approvazione entro i suddetti termini delle apposite delibere, si intendono prorogate le tariffe e le aliquote in essere nell'anno precedente;

DATO ATTO, inoltre, che l'art. 172, lettera e) del T.U.E.L. ossia D.Lgs. 267/2000, stabilisce che il presente atto costituisce allegato obbligatorio al bilancio di previsione;

VISTO il D.Lgs. n. 360 del 28.09.1998 e succ. modificazioni, in materia di addizionale Comunale all'IRPEF;

VISTI i canoni di occupazione degli spazi ed aree pubbliche, allegati alla presente deliberazione (Allegato 1) per farne parte integrante e sostanziale;

RICHIAMATE le deliberazioni del C.C. n. 24 del 06/07/2012, di approvazione del Bilancio di previsione 2012, e n. 46 del 29/10/2012, relativa alla terza variazione di Bilancio 2012, nell'ambito della quale si è provveduto, tra l'altro, all'incremento dell'aliquota dell'addizionale IRPEF dallo 0,6 allo 0,7%;

RITENUTO opportuno e necessario, per le motivazioni sopra riportate, effettuare la ricognizione delle aliquote, e dei suddetti canoni, come azione propedeutica all'approvazione del bilancio di previsione;

RICHIAMATI:

- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;
- lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica dell'atto, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, allegato alla presente deliberazione;

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267, allegato alla presente deliberazione;

PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Generale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, allegato alla presente deliberazione;

DELIBERA

1) DI approvare, per l'anno 2013, l'aliquota e la fascia di esenzione dell'addizionale IRPEF, nonché i canoni COSAP come sotto riepilogato, nonché come dalle tabelle allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale:

a) **ADDIZIONALE IRPEF E REDDITI ESENTI:** si confermano l'aliquota e la soglia di esenzione approvate per il 2012 con delibera C.C. n. 46 del 29/10/2012 e sotto riportate:
Aliquota = 0,7%;
Soglia di esenzione € 8.000,00;

b) **CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (C.O.S.A.P.):** le tariffe per le occupazioni temporanee e permanenti vengono riportate nell'allegato 1, invariate rispetto a quelle approvate per l'anno 2012 con delibera C.C. n. 24 del 06/07/2012;

2) DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

Proposta di Delibera della Giunta Comunale

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI CANONI "COSAP" E DELL'ALiquOTA DELL'ADDIZIONALE IRPEF PER L'ANNO 2013.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Favorevole sotto il profilo tecnico - art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 10/05/2013

Il Responsabile di Area
Dott. Rossano Marchiori



A handwritten signature in black ink, appearing to read "Rossano Marchiori", written over the typed name.

Proposta di Delibera della Giunta Comunale

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI CANONI "COSAP" E DELL'ALIQUOTA DELL'ADDIZIONALE IRPEF PER L'ANNO 2013.

PARERE DEL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Favorevole sotto il profilo contabile - art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 10/05/2013



Il Responsabile di Area
Dott. Rossano Marchiori

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Rossano Marchiori", written over the printed name.

Proposta di Delibera della Giunta Comunale

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEI CANONI "COSAP" E DELL'ALIQUOTA DELL'ADDIZIONALE IRPEF PER L'ANNO 2013.

PARERE DEL SEGRETARIO

Favorevole sotto il profilo della conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti - art. 97, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 14/05/2013

Il Segretario Generale
Dott. Domenico Siciliano



Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
dott.ssa Gabriella Mucci



IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Domenico Siciliano

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal: 30/05/2013



IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico Siciliano

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/06/2013
ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Manerbio, 28/05/2013



IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Domenico Siciliano



COMUNE DI MANERBIO
Provincia di Brescia

Allegato delibera Commissario Straordinario
(assunta con i poteri della Giunta Comunale)
n. 34 del 23/05/2013

Tariffe COSAP

Il Commissario Straordinario
Dott.ssa Gabriella Mucci

Il Segretario Generale
Dott. Domenico Siciliano



TARIFFE DEL CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

1 - OCCUPAZIONI PERMANENTI

A) Occupazioni del suolo in genere (art.10 del Regolamento):

I categoria	€ 28,87/mq
II categoria	€ 8,66/mq

B) Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo, diverse da quelle contemplate dalle lettere successive:

I categoria	€ 28,87/mq
II categoria	€ 8,66/mq

(Art. 15, comma 3, n. 1 del Regolamento – applicare riduzione al 40%)

C) Occupazioni permanenti del suolo pubblico con autovetture adibite a trasporto pubblico nelle aree a ciò destinate dal Comune:

I categoria	€ 28,87/mq
II categoria	€ 8,66/mq

D) Occupazioni con condutture, cavi ed impianti in genere del sottosuolo e soprassuolo effettuate da aziende di erogazione dei pubblici esercizi (art. 13, comma 4 del Regolamento):

€ 0,95 per utente con riferimento alla data del 1° gennaio, da aggiornarsi annualmente sulla base dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie rilevato al 31 dicembre dell'anno precedente a quello di applicazione (in ogni caso l'ammontare complessivo del canone dovuto non può essere inferiore a € 516,46).

E) Occupazioni del suolo e del sottosuolo per l'impianto ed esercizio di distributori di carburanti e dei relativi serbatoi sotterranei (art. 13, comma 6 del Regolamento):

I categoria	€ 39,25/mq
II categoria	€ 23,76/mq

F) Occupazioni con apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi, bevande, dolciumi, parafarmaci e simili (art. 13, comma 7 del Regolamento):

I categoria	€ 150,00/mq
-------------	-------------

II categoria

€ 100,00/mq

2 – OCCUPAZIONI TEMPORANEE

A) Occupazioni del suolo in genere (art. 10 del Regolamento):

tariffa giornaliera

I categoria

€ 2,02/mq

II categoria

€ 0,60/mq

B) Occupazioni del suolo comunale, poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante:

tariffa giornaliera

I categoria

€ 2,02/mq

II categoria

€ 0,60/mq

(Art. 15, comma 3 n. 2 del Regolamento – applicare riduzione al 20%)

(Le superfici sono calcolate per legge in ragione del 50% fino a 100 mq., del 25% per la parte eccedente i 100 mq. e fino a 1.000 mq. e, infine, del 10% per la parte eccedente i 1.000 mq.)

C) Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive:

tariffa giornaliera

I categoria

€ 2,02/mq

II categoria

€ 0,60/mq

(art. 15, comma 3 n. 3 del Regolamento – applicare riduzione al 10%)

D) Occupazioni temporanee di spazi soprastanti e sottostanti il suolo, diverse da quelle contemplate nelle lettere successive :

tariffa giornaliera

I categoria

€ 2,02/mq

II categoria

€ 0,60/mq

(art. 15, comma 3 n. 1 del Regolamento – applicare riduzione al 40%)

E) Occupazioni realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto, nell'ambito del mercato settimanale

tariffa giornaliera € 0,49/mq

(art.15, comma 3 n. 4 del Regolamento COSAP e Regolamento per il commercio su aree pubbliche – mercato riduzione al 50%)

F) Occupazioni realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono direttamente il loro prodotto, al di fuori del mercato settimanale

tariffa giornaliera € 1,00/mq

G) Occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verificano con carattere ricorrente :

tariffa giornaliera

I categoria € 2,02/mq

II categoria € 0,60/mq

(art. 15, comma 3 n. 4 del regolamento – applicare riduzione al 50%)

H) Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia:

tariffa giornaliera

I categoria € 2,02/mq

II categoria € 0,60/mq

(art. 15, comma 3 n. 5 del Regolamento – applicare riduzione al 50%)

I) Occupazioni realizzate dai pubblici esercizi:

Tariffa giornaliera

€ 0,78 per mq. Per le prime 50 giornate

€ 0,39 per mq. Oltre le 50 giornate

(Art. 15, comma 3 n. 4 del Regolamento – applicare eventuale riduzione al 50%)

L) Occupazione realizzate con autovetture:

Tariffa giornaliera

- nel giorno di mercato, sabato domenica e festivi € 2,00/mq

- in occasione di iniziative € 8,00/mq